
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 .05 .2017 № 181_______

О внесении дополнений и изменений в постановление 
правительства Тульской области от 27.08.2015 № 403

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25 января 2017 года № 73 «О внесении изменений в некоторые 
акты Правительства Российской Федерации», на основании статьи 48 Устава 
(Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 
27.08.2015 № 403 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и 
ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 
Тульской области» следующие дополнения и изменения:

а) пункт 7 раздела II приложения к постановлению дополнить 
подпунктом «6(1)» следующего содержания:

«6(1)) государственными унитарными предприятиями, имущество 
которых принадлежит на праве собственности Тульской области, за 
исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 
статьи 15 Федерального закона о контрактной системе»;

б) в подпункте «в» пункта 7 раздела II приложения к постановлению 
текст «государственными унитарными предприятиями, имущество которых 
принадлежит на праве собственности Тульской области» исключить;

в) абзацы 1 и 2 подпункта 1 пункта 8 раздела II приложения к 
постановлению изложить в новой редакции:

«1) государственные заказчики в сроки, установленные главными 
распорядителями бюджетных средств Тульской области:

формируют планы закупок и представляют их главным распорядителям 
бюджетных средств Тульской области в установленные ими сроки для 
формирования на их основании в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных 
ассигнований на осуществление закупок;»;

0 0 5 9 9 8



2

г) абзацы 1 и 2 подпункта 2 пункта 8 раздела II приложения к 
постановлению изложить в новой редакции:

«2) учреждения, указанные в подпункте «б» пункта 7 настоящего 
Порядка, в сроки, установленные органами, осуществляющими функции и 
полномочия их учредителя:

формируют планы закупок при планировании в соответствии с 
законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной 
деятельности;»;

д) пункт 8 раздела II приложения к постановлению дополнить 
подпунктом «2(1)» следующего содержания:

«2(1)) государственные унитарные предприятия, указанные в 
подпункте «6(1)» пункта 7 настоящего Порядка:

формируют планы закупок при планировании в соответствии с 
законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной 
деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия 
собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими 
сроки;

уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и 
утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности 
предприятия утверждают в сроки, установленные пунктом 9 настоящего 
Порядка, планы закупок;»;

е) пункт 9 раздела II приложения к постановлению дополнить 
подпунктом «2(1)» следующего содержания:

«2(1)) предприятиями, указанными в подпункте «6(1)» пункта 7 
настоящего Порядка, -  со дня утверждения планов финансово-хозяйственной 
деятельности;»;

ж) пункт 11 раздела II приложения к постановлению изложить в новой 
редакции:

«11. В планы закупок государственных заказчиков в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации, а также в планы 
закупок юридических лиц, указанных в подпунктах «б», «6(1)» и «в» пункта 
7 настоящего Порядка, включается информация о закупках, осуществление 
которых планируется по истечении планового периода. В этом случае 
информация вносится в планы закупок на весь срок планируемых закупок.»;

з) пункт 14 раздела III приложения к постановлению дополнить 
подпунктом «9» следующего содержания:

«9) возникновение обстоятельств, предвидеть которые на дату 
утверждения плана закупок было невозможно.».



3

2. Министерству финансов Тульской области разместить 
постановление в течение 3 дней со дня его утверждения в единой 
информационной системе в сфере закупок.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

П ервый заместитель Губе^ ...
Тульской области — предсе'д4ф№вр°|пв<,-гн'1 
правительства Тульской рбГ Ю.М. Андрианов


